
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCHACO 

"Año de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº 288-2020-MDH 

Huanchaco, 30 de Jul io del 2020 

VISTOS: 

La Resolución de Alcaldía N° 284-2020-MDH, de fecha 24 de Jul io del 2020; El Informe N° 304-2020- 

SGL YCP-MDH/AMCS, la Sub Gerente de Logística y Control Patrimonial; 

CONSIDERANDO: ' 

Que, de conformidad con el Art. 194 º de la Constitución Política del Estado, "Las Municipalidades 
�l)\$iRlrAio. p · · , D. t ·t , , · d G b. L I  d t ·  1·1· · · <,,>� ?, rovmae es y ,s n a es son os organos e o terno oca que gozan e au onomte pon tce, economtce y 

� � 
¡ ¡ dministrativa en /os asuntos de su com,netencia"; autonomía que según el Art. 11 del Título Preliminar de la 
� <::> 

� Vº ueva Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972 radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, 
��.:'tr __ A..JL....Y.-� 

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 284-2020-MDH, de fecha 24 de Jul io del 2020, se resuelve: 

"APROBAR, el EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE LA SUPERVISIÓN 

mi DE OB,RA: "REPARACIÓN DE INFf.?AESTRUCTURA DEL TRANSPORTE EN EL(LA) REHABILITACIÓN DEL 

j' � 4

"-t CAMINO VECINAL EN LA CARRETERA TRAMO EL EMPALME L! 104 LA COSTANERA- EL TABLAZO- 
' o - 
i j VALDIV/J, BAJA Y AL.TA- EL TRÓPICO LI 728 EN LOCAL.!DAD DE HUANCHACO, DISTRITO DE 
� .. 

4L tlt-" HUANC/--iACO- PROVINCIA DE TRUJILLO- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"( . . .  )"; 

Que, mediante Informe N° 304-2020-SGL YCP-MDH/AMCS, la Sub Gerente de Logistica y Control 

Patrimonial, solicita la designación de Comité de Selección en virtud al Artículo 25º ORGANO A CARGO DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN( . .  .) En caso de obras y consultoría de obras, la Entidad debe designara el 

comité de selección. El· comité de selección está conformado por tres (3) miembros titulares y sus 

correspondientes miembros suplentes debiendo (01) pertenecer al OEC, y los otros (2) miembros tener 

conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. La designación de los miembros del comité de selección y 

la aprobación del expediente de contratación se realiza en el mismo instrumento, documento o acto, aprobado 

por el titular o a quien este lo delegue, para el servicio de Consultoría de la Supervisión para la Obra: 

REPARAC/ON DE INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE EN EL (LA) REHABILITACION DEL CAMINO 

VECINAL EN LA CARRETERA TRAMO EL EMPALME LI 104 LA COSTANERA - EL TABLAZO - VALEJIVIA 

Bt.JA v AL TA - EL TROP!CO LI 728 EN LA LOCALIDAD HUANCHÁCO, DISTRITO DE HUANCHACO - 

PROVINCIA TRUJILLO- DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"; 

Que, estando a las consideraciones expuestas y a las facultades conferidas por la Ley Orgánica de 

Municipalidades - Ley N° 27972, y normatividad legal vigente, en consecuencia: 

administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico; 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCHACO 

"Año de la Universalización de la Salud" 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR el Comité de Selección para el PROCEDIMIENTO ESPECIAL l)E 

CONTRATACIÓN Nº 001-2020-MDH PARA EL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE LA SUPERVISIÓN PARA 

LA OBRA: "REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE EN EL(LA ) REHABILITACIÓN 

DEL CAMINO VECINAL EN LA CARRETERA TRAMO EL EMPALME LI 104 LA COSTANERA- EL 

TABLAZO- VALDIYIA BAJA Y ALTA· EL TRÓPICO LI 728 EN LOCALIDAD DE HUANCHACO, DISTRITO IDE 

HUANCHACO- PROVINCIA DE TRUJILLO- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"; el cual estará conformado 

por las siguientes personas: 

PRESIDENTE 
PRIMER MIEMBRO 

SEGUNDO MIEMBRO 

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SIN EFECTO, todo acto resolutivo que se oponga o contradiga a lo 

resuelto mediante la presente. 

ARTICULO QUINTO.- NOTIFIQUESE, la presente Resolución la parte interesada, a la Gerencias y/o 

áreas, que tengan injerencia en lo resuelto. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

ING. YADIRA ROSSMERY GARCIA HERRERA                   
ING . MIGUEL ANGEL SILVA  MALAVER               

ARTICULO CUARTO.· DISPONER, que la Gerencia Municipal, la Gerencia de Administración 

Financi�ra y la Gerencia de Obras Públicas, realicen y/o ejecuten las acciones que sean necesarias, para 

continuar con el procedimiento correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.· PONER, de conocimiento del Órgano encargado de las Contrataciones de la 

Entidad, y a la Gerencia de Obras Públicas, la presente Resolución. 

CPC. A NGELICA E. YUPANQUI AGUILAR


